REQUERIMENTO N° 212/2009-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa,

SOLICITAR  ao Ilmo. Sr. Gestor da Agência Caruaru do DER/PE –

Departamento de Estradas e Rodagens do Estado de Pernambuco – Dr.

ANTONIO CARLOS LINS DE ARAÚJO , no sentido de envidar esforços

para que venham a ser construídas, em caráter de urgência, LOMBADAS

na PE-160, nas proximidades do Bairro OSCAZÃO, em nosso município,

com o objetivo de evitar que as pessoas que residem no referido bairro e

precisam atravessar a rodovia sejam atropeladas.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões, ____ de ___________ de 2009

Antonio Gomes Bezerra Junior
- Vereador Autor -